transversal octava Este (8 Este), hasta'“el mojon cie'nto tres (ftJdJ; de^'este

con la

iI

V
r

punto en llnea recta hacia el noreste en longitud de. veintinuede''metros 

sesenta y un centtmetros (29.61 Mts), lindando con la transversal octava E-ste\

; i4

(8 Este), hasta el mojon ciento cuatro (104); de este punto eh lined recta
--------------------------------------------- ----------- -------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- --------------------------------------- -- -------------- ------------------ , 'r) '

[...]

avaluado, identificado con la matricula inmobiliaria No. 50S-40497407 ubicado en 
la Carrera 9 Este 30-81 sur Casa Interior 64 Agrupacion Residencial Altavista 
de Sidel V en la ciudad de Bogota.

I El bien inmueble se encuentra avaluado en la suma de SESENTA Y NUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS PESOS 
($69,640,500,00) M/CTE.

I ,

Sera postura admisible la que cubra el 70% del avaluo del inmueble, previa 
consignacion del 40%, del mismo a ordenes del juzgado de origen 
(CINCUENTA Y CINCO -55- CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA).

Se advierte a los interesados que la subasta se adelantara cumpliendo lo previsto

[...]

Sobre el citado inmueble estan edificados 

dos (02) casas de habitacibn (una grande 

y una pequeha), un (01) apartamento y 

un (01) local,
El inmueble identificado con el folio de 

matricula inmobiliaria No. 450-9107, fue 

avaluado en su totalidad en la suma de 

CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS PESOS MCTE ($151,585,500), 
por lo que el avaluo del 50% del citado 

inmueble a subastar asciende a la suma 

deSETENTAYCINCOMILLONES SETECIEN­

TOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA PESOS MCTE ($75,792,750). 

La base de la licitacibn esel 70%del avalOo 

de la cuota parte del bien inmueble objeto

[...]

construcciones y colinda con el inmueble 

identificado con la matricula inmobiliaria 

No. 450-9107.
El inmueble identificado con el folio de 

matricula Inmobiliaria No. 450-9708; fue 

avaluado en su totalidad en la suma de 

DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS 

TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 

MCTE ($19.237500), por lo que el avaluo 

del 50% del citado inmueble a subastar 

asciende a la suma de NUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIEN- 

TOS CINCUENTA PESOS MCTE ($9.618.750). 

La base de la licitacion es el 70% del ava­

luo de la cuota parte del bien inmueble

[...]

CIVIL MUNICIPAL DE DESCONGESTION de esta Ciudad, en asocio 

de su Secretaria se constimyo en audiencia publica en el recinto del Juzgado 

con el fin antes indicado y declare abierta la licitacion del bien inmueble a 

rematar. En el proceso citado en la referenda, dicho bien fue 

AVALUADO en la suma de SESENTA Y NUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS PEROS MONEDA 

CORRIENTE ($69.640.500.oo M/Cte). Sera posmra admisible la que 

cubra el Setenta por ciento (70%) del valor antes enunciado, cuyo valor es 

$48,748,350 M/Cte, previa consignacion del porcentaje legal del 40% el cual 
equivale a $27,856,200 M/Cte, como lo dispone el Art.

[...]

subsanables al no haberlas excepcionado, pero debe tenerse en cuenta en sana critica v 
iusticia real, que NO habia nadie actuando en defense. NO obstante hay otra Nulidad de 
fondo, pues el art. 20 C.P.C. Mod. Ley 1395/2010 art. 3 Nm.l que tiene relacion a la sumo 
de las pretensiones cuyo monto Demandado es de: ($9,953,690.94) Nueve millones 
novecientos cincuenta y tres mil seiscientos noventa pesos. Y en el afio 2013 el tope de 15
S.M.L.M.V. para MINIMA CUANTIA era de $8,842,500.= y siendo asi, el caso es Competenda 
de Juzgado Civil del Circuit©. [ Es interesante en estos intringulis el Art. 4 C.P.C. en 
tratandose de la Defensa del derecho a vivienda ir a perderla por esa suma irrisoria que se